

Prezes Rady Ministrów, Przewodniczący Platformy Obywatelskiej
Pan Donald Tusk

Stanowisko Zarządu ROD Otowo
Szanowny Panie Premierze !

Zwracamy się do Pana, jako do Przewodniczącego Platformy Obywatelskiej, w imieniu działkowców naszego Ogrodu o przekonanie postów Platformy Obywatelskiej w sprawie przyspieszenia prac nad projektem ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych. Obywatelski projekt ustawy, potraktowany został w Komisji Sejmowej z właściwą uwagą pod jednym warunkiem. Wprowadzony został artykuł 30, traktujący o uwłaszczeniu działkowców. Artykuł ten stanowi przysłowiową „łyżkę dziekciu w beczce miodu” uniemożliwiający uchwalenie ustawy zgodnej z Konstytucją RP. My działkowcy nie jesteśmy przeciwni uwłaszczeniu, ale chcemy aby to było prawo obejmujące wszystkich, dotychczasowych użytkowników działek, a nie tylko pewnej ich części. Trwająca wiele miesięcy obawa o los działkowców powoduje wielkie zaniepokojenie wśród nas i naszych rodzin, co będzie dalej z ogrodami stanowiącymi jedyny azyl odpoczynku i możliwości poratowania budżetów rodzinnych uprawami na tych skrawkach, z wielkim trudem zagospodarowanej ziemi. Ta obawa pogłębia się w nas obserwując prace nad nowym jej kształtem, które to prace robią wrażenie iż grupie postów PO zależy, aby ustawa ta nie została uchwalona w terminie wyznaczonym przez Trybunał Konstytucyjny i wówczas ogrody działkowe stracą swój dotychczasowy charakter i w większości znikną lub warunki ich użytkowania będą dla wielu obecnych użytkowników, trudne do spełnienia. Działkowcy nie należą do zamożnej grupy naszego społeczeństwa, a swoją postawą często dawali dowód swojego przywiązania i wielkiej pracowitości w zagospodarowaniu i użytkowaniu swoich ogródków. Na ogrody działkowe nie należy patrzeć jako na atrakcyjne tereny do zagospodarowania pod inwestycje, ale jako na tereny spełniające rolę instytucji użyteczności publicznej, które wymagają wsparcia Państwa.

Dlatego my dziś w interesie wszystkich działkowców naszego Ogrodu, liczącego 487 działek, ośmielamy się prosić Pana Panie Premierze o osobiste zaangażowanie i wsparcie projektu ustawy o rodzinnych ogrodach działkowych w kształcie zgodnym z obowiązującym prawem.

Otowo. 9 listopada 2013 r.

Współpraca Jesse

Za Zarząd: *Hajmich Szlachta*
Jana Kowalska
Wojciech Kubiś
Konrad Świętochowski
Janusz
Janusz
Janusz